
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел,: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О создании Муниципального унитарного предприятия 
«Дербентские очистные сооружения» городского округа «город Дербент»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 14.11.2002 № 161 «О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования «город Дербент», 
в целях организации на территории городского округа «город Дербент» работ по 
приему, транспортировке и очистке сточных вод от населения и организаций, 
администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Создать Муниципальное унитарное предприятие «Дербентские очистные 
сооружения» городского округа «город Дербент» (далее - Предприятие) на базе 
имущества, находящегося в собственности городского округа «город Дербент».

2. Установить, что функции и полномочия учредителя Предприятия 
осуществляет администрация городского округа «город Дербент».

3. Управлению земельных и имущественных отношений администрации 
городского округа «город Дербент» сформировать перечень муниципального 
имущества (движимое, недвижимое и особо ценное), необходимого для ведения 
уставной деятельности Предприятия, и закрепить на праве хозяйственного ведения 
за вновь создаваемым Предприятием.

4. Утвердить Устав Предприятия, согласно Приложению № 1 к настоящему 
постановлению и зарегистрировать его в установленном порядке.

5. Директору предприятия обеспечить проведение мероприятий и иных 
юридических действий по созданию Предприятия в порядке и сроки, 
предусмотренные законодательством Российской Федерации.

6. Настоящее постановление довести до сведения всех заинтересованных лиц, 
разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» Абаева М.А.

Глава


